¶helancolico vero timori pigritieiq; subiec
to sub locis secretis et angulosis. strepituq; ca
rentib⁹. lucisq; paꝝ recipiētib⁹ studere est oport
tunū. Saturitatēq; declinē. serāq; precauere ce
nam. potibusq; mediocrib⁹ gaudere ad nature
subsidiū. et put studij desiccatio exigit plenaria
potus receptōe ad mensurā cōfoueri. ne nimij
studij pteruitas t̄ysim generet. anhelansq; tho
racis strictitudinē. Pplexionib⁹. Et dividit in q̄t/
tuor fm q̄rtuor sūt pplexiones. p̄tes patebūt. Et p̄mo de
terminat d̄ melācolica pplexio. dī. sic ¶helancolico timori

et tarditati subiecto. Necessarium est studere in loco secreto et
angulo. ubi non sicut magni strepit. ubi etiam non est lux inten-
sa. Et gaudebit modica saturitate. cauedo sibi de serotina
comestio. gaudebitque potibus mediocribus ad naturae sue subtili-
tatem. prout labor studij rechart. Post recipe potum plenariet alia.
et souerit ad mensuram. ne nimia studij pertinacitas generet in ip-
so tuis et pectoris strictitudinem et anhelit. Norandum hunc
plexio melacolica est quoniam mixta est et quantum elementorum ponit
seu humoribus. ubi humor est permodiculus humoribus in mixto exi-
stetibus. Et ideo si ille humor est frigidus et sicca. sic talis complexio est
frigida et sicca et terre assimilata. Sunt autem melacolici inferi
grossi. superius autem apparet macilenti. eo quod melacolici sunt humor
melacolici est plexionatus. Melacolia vero est humor terre et
grossus natura hominis deponitur in natura terream. Unde melacolici
sunt esse compagines. Terra autem inter omnia alia elementa est
plenum material. propter quod etiam de sex omnibus elementorum. Ite etiam melacolici
maxime sunt grossi et minime agiles. Et propterea dicuntur
etiam subiecti pigritie. Sunt etiam timorosi. timor enim opponi-
tur audacie. Audacia vero est ira quodam accessa principaliter propter bonum.
Ira enim est accessio sanguinis circa cor. Unde igitur melacolici
sunt humoribus grossi eo quod sunt naturaliter frigidus et sicci. ideo calor
eorum non habet virtutem accedendi sanguinem. propter quod sunt timidi. De-
bet etiam eos studere in locis secretis et angulosis. Quia enim audi-
cennia. immunitas a materia reddit nos intelligentes. Sed me-
lacolici sunt maxime materia onerati. unde ipsi deficit circa sensus
omnis per intelligendi. eo quod necesse est quemque intelligenter fan-
tasmatum speculari. ideo debet esse in locis secretis. Ut etiam quod
timidi sunt ideo ad loca secreta fugiunt. Ut etiam quod valde sunt
materiales. difficulter recipiunt impressionem alicuius cognoscibili-
lis. propter quod faciliter possunt impediri. ideo nullatenus circa se strepi-
tum pati possunt. Sed etiam melacolici percauere nimia saturita-
tē. quod cum sit grossus et saturitate nimia grossi humores et pes-
simi possunt generari. et sic fieret omo inabilis. Unde etiam naturaliter
sit frigidus. ne ex defectu caloris naturaliter nimirum cibis maneat in
digestus. ut sic corporis rescrueatur. Sed etiam percauere cennam tardam. quod

Dominum
generaliter
dat ipsum
prioris signum
statim animo
eius esse solus
potes hunc
dit. quod non
hunc est vel per
baria calidum
quod in una
rione calidum
Est rione habet
metari. Et
hunc metari.
Hoc exper-
suptio con-
ens. Unde
temperatur
Thoracis
Fleuma
bus luc
informa
cibarum
cessus si
Vicolo
per informa
lucis poter
tum. Etsi illi

Psomnum fit digestio et huius aggregatio. Ne igitur humor generalis ex cibo abundantia excessione sine sonno ad cerebrem ascendat ipsum destruendo. Consequenter notandum quod melacolice compunctionis significatur. Nam melacolice est inuidus infidelis fallax inconstans animi. cardini oculo facit. iordani hunc appetitus. diligere ei esse solus est timidus dum hoies dicit inspicere. ebes est ingenio. plures hunc carnes. multum bibit. quod est siccus nasaliter. Parum comedit. quod non poterit digerere rone frigiditatem. parvus appetit coit. nihilque vel parvus potat. quod frigidus est et siccus. Si vero vult appetere cibaria calida rhinida. puluerosa seu bene propugnata sumat. bonum et vinum aut porrum calidum potet. aut esset brevior vita. Sic enim rone caloribus in cibis et potibus exentiis calor nasaliter augmentatur. Et rone humiditas nutrimentalem humidum radicale incipit augmentari. Et sic plenus appetit et plenus est sine his. Et sunt hec signa in his metuuntur. Inuidus et tristis cupidus dextreque tenacis. Non expers fraudis timidus luteus color. Nota tysis est consuetudine corporis nasaliter humectans ex alterato corpore puerilis ens. Unde tysi puerilis emissionem presumunt. sic quod vix cibam super ossa obtinent. Unde lati cibos possunt vitam prolongare. Thorax est pectus vel lorica.

Fleumaticus vero licet strepitu rugientibus edibus lucisque capacissimis studijs preceptis potest informari. poculisque plenioribus potest sustentari cibariisque omnigenis confoueri. venereoque accessu si fas est dicere mensurnus permolliri.

Hic ostendit proprietates fleumatici. Et vult quod fleumaticus potest informari doctrinis in locis clamorosis et capacissimis lucis. potestque souperi multis portibus. et nutritri diversis cibis. Et si licet dicere primum in mense actum venereum exercere

Notandum h[ab]et fleumaticus per informari documentis studij in locis clamoros[us]. q[uod] frigidus est et humidus. Mors autem est calor et siccitas inducitor. Si enim affectus ad corp[us] calor generatur. Quia igit[ur] frigidus est molles et actus studendi difficultas est in maiori strepitu q[uod] sensu moneret. et ita calor in eo intenditur. et quodammodo humor superfluo digerit. Habet enim fleumaticus sanguinem non ita nobiliter sicut colericus. Et ideo non faciliter per strepitum in actu studij impeditur. Streptus tamen non promovet. sed impedit speculatorem intellectualiter. Est autem fleumatica complexio quoniam aliquid mixtum ponit ex quatuor elementis siue quatuor humoribus naturalemente sequentibus ita q[uod] humor aqueus alterius predominat humoribus. Unus fleumaticus est frigidus et humidus sicut aqua. Et naturaliter omnes mulieres fleumaticae sunt complexiones. Signa autem per quod cognoscuntur fleumaticae sunt haec. Est albi coloris. carnosus. parva ossa respectu sue carnis humanae. facie pinguis. non cito irascitur. timidus. et non leviter rone frigidus et stringens. multum comedit. minus bibit. tardus est in factis suis. capillos habet molles et rectos. multum continuare potest coitum. q[uod] humidus. parvus tamen appetit. q[uod] frigidus. Si vero multum appetere velit bibat fortia vina. comedat cibaria calefactiva. sic portabitur in eo calor naturalis. Designis et proprietatibus fleumatici dantur metra. Hic somnolentus piger in sputamine multus. Et huic sensus hebetes. pinguis facie color albus. Et rone humiditas tardus loquuntur. Etiam rone frigiditas pax appetit coire. rone autem humiditas multum possit